HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ THƢỢNG NUNG

Số:39/NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thượng Nung, ngày 24 tháng 7 năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua Phƣơng án phân bổ kinh phí sự nghiệp thuộc

Chƣơng trình MTQG giảm nghèo xã Thƣợng Nung năm 2024

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƢỢNG NUNG

KHÓA XX NHIỆM KỲ 2021-2026, KỲ HỌP THỨ MƢỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 501/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc giao kế hoạch vốn sự nghiệp thực hiện các chương trình

mục tiêu quốc gia năm 2024 tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Quyết định số 1295/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của UBND huyện

Võ  Nhai về việc phân bổ vốn sự nghiệp Ngân sách Trung ương, Ngân sách địa

phương thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững huyện

Võ Nhai năm 2024;

Xét Tờ trình của số 146/TTr-UBND ngày 10/7/2023 của UBND xã

Thượng Nung về việc đề nghị thông Kế hoạch đầu tư thực hiện các Chương

trình Mục tiêu quốc gia năm 2024; Kế hoạch thực hiện các Chương trình Mục

tiêu quốc gia nguồn vốn sự nghiệp năm 2024 xã Thượng Nung; báo cáo thẩm

tra của Ban kinh tế xã hội HĐND xã và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu

HĐND xã tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1: Thông qua Phương án phân bổ kinh kinh phí sự nghiệp thuộc

Chương trình MTQG giảm nghèo xã Thượng Nung năm 2024 như sau:

1. Dự án 2: Dự án đa dạng hóa sinh kế, phát triển mô hình giảm

nghèo

 - Tổng số tiền: 575 triệu đồng, trong đó:

 + Ngân sách Trung ương: 500 triệu đồng.

2

 + Ngân sách tỉnh (dự kiến đối ứng): 52,5 triệu đồng.

 + Ngân sách huyện (đối ứng): 22,5 triệu đồng.

           2. Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh giá

         - Tổng số tiền: 26,5 triệu đồng, trong đó:

 + Ngân sách Trung ương: 23 triệu đồng.

 + Ngân sách tỉnh (dự kiến đối ứng): 2,4triệu đồng.

 + Ngân sách huyện (đối ứng): 1,0 triệu đồng.

 (Có biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Giao cho UBND xã Thượng Nung tổ chức triển khai thực hiện nghị

quyết đảm bảo theo đúng quy định của pháp luật.

2. Giao Thường trực HĐND xã, các ban của HĐND xã, các vị đại biểu

HĐND xã, khóa XX  giám sát thực hiện Nghị quyết theo quy định.

Nghị quyết này được HĐND xã khóa XX nhiệm kỳ 2021-2026, kỳ họp

thứ mười thông qua ngày 24 tháng 7 năm 2024./.
Nơi nhận:
- TT HĐND huyện, UBND huyện;

- Đảng ủy, HĐND xã, UBND xã;

- Các ban của HĐND xã;

- Các ông, bà đại biểu HĐND xã khóa XX;

- MTTQ và các ban ngành đoàn thể xã;

- Các ông/bà Trưởng xóm;

-  Lưu: VP HĐND xã.

NiềmVH

CHỦ TỊCH

Lƣơng Văn Lịch

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ THƢỢNG NUNG

PHƢƠNG ÁN TRÌNH PHÂN BỔ KINH PHÍ SỰ NGHIỆP CHƢƠNG TRÌNH MTQG

GIẢM NGHÈO BỀN VỮNG NĂM 2024

(Kèm theo Tờ trình số 146/TTr-UBND ngày 10 /7/2024 của UBND xã Thượng Nung)

ĐVT: Triệu đồng

TT Dự án/Đơn vị thực hiện

Kế hoạch năm 2024

Tổng số NSTW

NSĐP đối ứng

Tổng số
NS

Tỉnh

NS

huyện

 Tổng cộng 601,5 523 78,5 54,9 23,5

1

Dự án 2: Dự án đa dạng hóa

sinh kế, phát triển mô hình

giảm nghèo

 UBND xã Thượng Nung 575 500 75 52,5 22,5

2
Tiểu dự án 2: Giám sát, đánh

giá

 UBND xã Thượng Nung 26,5 23 3,5 2,4 1,0

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:39:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hà Quang Tiền<tienhq.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:50:11+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Lương Văn Lịch<lichlv.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-30T09:57:01+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NUNG<thuongnung.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!